СТОЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г.Столин

туристского сезона»

Во исполнение приказа начальника отдела по образованию Столинского
райисполкома от 30.10.2023 №471 «О проведении районного этапа XX
областного фотоконкурса «Мгновения туристского сезона», с целью
популяризации туризма, активизации деятельности учреждений образования по
гражданскому и патриотическому воспитанию учащейся молодежи с 01.11.2023
по 15.12.2023 в учреждениях образования прошел районный этап XX
областного фотоконкурса «Мгновения туристского сезона» (далее -  Конкурс).

На конкурс было представлено 135 работ из 33 учреждений образования:
средних школ № 1 и № 2 г. Давид-Городка, № 2 и № 3 р.п. Речица, № 2 и № 3 г.
Столина, Ольшанской средней школы № 2, Столинской государственной
гимназии, Бережновской, Велемичской, Воронёвской, Видиборской,
Коротичской, Лядецкой, Орловской, Оздамичской, Осовской, Ольгомельской,
Ольманской, Рубельской, Ремельской, Рухчанской, Стружской, Семигостичской,
Теребежовской, Теребличской, Хорской, Хоромской средних школ,
Болыпемалешевской средней школы имени Героя Социалистического Труда
Н.И. Ковалец, Ольпенской базовой Школы, Давид-Городокского центра детского
творчества, Столинского районного центра туризма и краеведения детей и
молодежи, Столинского районного центра детского творчества.

Представленные материалы отражали деятельность учреждений
образования по изучению новых туристических маршрутов, памятников
историко-культурного наследия определенной местности, по пропаганде
здорового образа жизни. Наиболее активными участниками Конкурса стали
педагоги и учащиеся ГУО «Бережновская средняя школа» 19 фотоматериалов,
ГУО «Теребежовская средняя школа» и ГУО «Ольпенская базовая школа» -  10,
УО «Столинская государственная гимназия» и ГУДО «Столинский районный
центр туризма и краеведения детей и молодежи» -9, ГУО «Коротичская средняя
школа» -  8, ГУО «Средняя школа № 3 г. Столина», ГУО «Лядецкая средняя
школа» и ГУО «Орловская средняя школа» по 7 фотоматериалов.

Вместе с тем, не все работы, представленные на конкурс, соответствовали
условиям положения Конкурса (формат менее 20x30 см, низкое качество
фотопечати). Рассмотрев представленные материалы, а также на основании
решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

СТОЛ1НСК1РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

АДДЗЕЛ ПА АДУКАЦЫ1

ЗАГАД
> 21.12.2023 № 570

' г.Столш

Об итогах проведении районного этапа
XX областного фотоконкурса «Мгновения

2

1. Отметить целенаправленную работу ГУО «Средняя школа № 1 г.
Давид-Городка» (Хилинская В.Г.), ГУО «Средняя школа № 2 г.Давид-Городка»
(Свиридчук Н.В.), ГУО «Средняя школа № 2 р.п. Речица» (Велесницкий С.Г.),
ГУО «Средняя школа № 3 р.п. Речица» (Козелко А.М.), УО «Столинская
государственная гимназия» (Козуля М.Д.), ГУО «Средняя школа № 2 г.

- Столина» (Лешкевич Н.А.), ГУО «Средняя школа № 3 г. Столина» (Германович
В.И.), ГУО «Бережновская средняя школа» (Минкевич А.Н.), ГУО
«Болынемалешевская средняя школа имени Героя Социалистического Труда
Н.И.Ковалец» (Кравцова И.Н.), ГУО «Велемичская средняя школа»
(Кошевский А.М.), ГУО «Видиборская средняя школа» (Храпицкая Т.В.), ГУО
«Воронёвская средняя школа» (Савошинская Т.Ю.), ГУО «Коротичская средняя
школа» (Середина Е.Я.), ГУО «Лядецкая средняя школа» (Ляшук О.Н.), ГУО
«Орловская средняя школа» (Мойсюк В.В.), ГУО «Ольшанская средняя школа
№ 2» (Симонович О.С.), ГУО «Оздамичская средняя школа» (Микулич А.И.),
ГУО «Осовская средняя школа» (Волчкович С.А.), ГУО «Ольгомельская
средняя школа» (Рудяк Т.В.), ГУО «Ольманская средняя школа» (Пешко Н.Т.),
ГУО «Рубельская средняя школа» (Скиба Т.Ю.), ГУО «Ремельская средняя
школа» (Пытель Н.Н.), ГУО «Рухчанская средняя школа» (Колб В.П.), ГУО
«Стружская средняя школа» (Денисович М.Г.), ГУО «Семигостичская средняя
школа» (Резанович В.В.), ГУО «Теребежовская средняя школа» (Шпакевич
В.Н.), ГУО «Теребличская средняя школа» (Семейко В.И.), ГУО «Хоромская
средняя школа» (Труханович А.В.), ГУО «Хорская средняя школа» (Ярошик
Н.М.), ГУО «Ольпенская базовая школа» (Корба Е.М.), ГУДО «Столинский
районный центра туризма и краеведения детей и молодёжи» (Строк О.А.),
ГУДО «Давид-Городокский центр детского творчества» (Вандич Е.Е.), ГУДО
«Столинский районный центр детского творчества» (Леоновец Л.Н.) по
совершенствованию и развитию туризма и краеведения, содержательному
наполнению туристско-краеведческой работы, изучению, сохранению
природного и историко-культурного богатства малой родины.

2. Наградить Дипломами отдела по образованию в номинациях.
2.1 «Туристский экстрим».
Диплом 1 степени:
Бондарь Максим, учащийся объединения по интересам «ПроФото»,

ГУДО «Давид-Городокский центр детского творчества».
Диплом 2 степени:
Зеленкевич Ирина Александровна, заместитель директора ГУДО

«Столинский районный центр туризма и краеведения детей и молодёжи»;
Полховский Василий Михайлович, учитель информатики У О

«Столинская государственная гимназия».
Диплом 3 степени: л
Козуля Михаил Дёмьянович, директор У О «Столинская государственная

гимназия»;
Шпигун Елена Михайловна, учитель-дефектолог ГУО «Бережновская

средняя школа».

3

2.2 «Пейзаж».
Диплом 1 степени:
Галик Анна, учащаяся 11 класса ГУО «Лядецкая средняя школа»;
Наумович Марина Сергеевна, педагог-организатор ГУО «Средняя школа

№ 3 г. Столина»;
Кудласевйч Никита, учащийся 9 «А» класса ГУО «Болынемалешевская

Средняя школа имени Героя Социалистического Труда Н.И. Ковалец».
Диплом 2 степени:
Строк Ольга Аркадьевна, педагог дополнительного образования ГУДО

«Столинский районный центр туризма и краеведения детей и молодёжи»;
Олейник Александра, учащаяся 7 класса ГУО «Лядецкая средняя школа»;
Михлюк Мария, учащаяся 10 класса ГУО «Коротичская средняя школа».
Диплом 3 степени:
Лагодич Анастасия, учащаяся объединения по интересам «ПроФото»

ГУДО «Давид-Городокский центр детского творчества»;
Лысюк Наталья Ивановна, учитель белорусского языка и литературы

ГУО «Воронёвская средняя школа»;
Котович Анна, учащаяся 7 класса ГУО «Средняя школа № 2 г. Столина».
3. Указать руководителям учреждений образования, не принявших

участия в Конкурсе ГУО «Средняя школа № 4 г. Столина» (Демко А.А.), ГУО
«Белоушская средняя школа» (Тропец Э.М.), ГУО «Городнянская средняя
школа» (Пешко Н.С.), ГУО «Глинковская средняя школа» (Язубец В.В.), ГУО
«Дубойская средняя школа» (Малайчук Е.К.), ГУО «Ольшанская средняя школа
№ 1» (Лемеза М.И.), ГУО «Плотницкая средняя школа» (Бокша Н.В.), ГУО
«Стаховская средняя школа» (Скребец Е.Н.), ГУО «Федорская средняя школа»
(Шуканова И.В.), ГУО «Хотомельская средняя школа» (Мозоль И.А.), ГУО
«Мочульская базовая школа» (Макарицкий Э.В.) на недостаточную работу по
развитию туризма и краеведения средствами фотоискусства.

4. Учреждениям образования продолжить работу по развитию туризма и
краеведения, активизировать туристско-краеведческую работу по изучению,
сохранению природного и историко-культурного богатства малой родины.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
отдела по образованию Котович Н.М

Начальника отдела К.В .Мясников

Строк 69442